
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«24» сентября 2021 года                                                                                        город Советск 

 

№ 121 

 

О мониторинге сайтов муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций и организаций 

дополнительного образования  

 

В соответствии с планом работы управления образования на 

2021-2022 учебный год, в целях проверки исполнения подведомственными 

образовательными организациями требований ст. 29 Федерального закона от 

29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части размещения и обновления информации на официальных сайтах 

образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Главному специалисту управления образования Чабаненко Г.В. в 

период с 04 по 15 октября 2021 года провести мониторинг официальных 

сайтов подведомственных дошкольных образовательных организаций и 

организаций дополнительного образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части 

соблюдения требований постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательный организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации» и приказа Рособрнадзора 

от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре 



официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

преставления информации». 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций и 

организаций дополнительного образования в срок до 04 октября 2021 года: 

- проверить полноту и актуальность информации на официальных 

сайтах; 

- устранить выявленные в результате самопроверки нарушения и 

недочеты. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника 

 управления образования                                           Е.М. Курина 


